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گوناگونصفحه ضرب المثل های جهان

تخم مرغ ها و عهدها 

به راحتی شکسته می شوند
ژاپنی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460311002001870 مورخ 1404/03/07 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ایاز یزدانپناه فرزند راه خدا به شماره شناسنامه 
12 کدملی 5479881426 صادره از کمارنج در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2093/70 مترمربع پلاک 42 فرعی از 17 اصلی 
مفروز و مجزا شده از پلاک 17 اصلی قطعه 4 واقع در بخش هفت فارس کازرون خریداری از مالک رسمی آقای احمد احمد پور محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20                تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04           46918/1974303                   386 م الف

رضا رجبی زاده – مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول 
تاریخ انتشار:1404/03/19

شرکت تعاونی حمل و نقل کامیونداران خود راننده شهرستان کازرون شناسه ملی 10530060218 شماره ثبت 261
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی حمل و نقل کامیونداران خود راننده شهرستان کازرون و حومه راس ساعت 9 صبح روز 
پنج شنبه مورخ 1404/04/12 در محل سالن اجتماعات شرکت تعاونی برگزار می گردد لذا از کلیه اعضا محترم دعوت می گردد که با در دست 

داشتن کارت ملی راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانید.
دستور جلسه:

1-استماع گزارش هیات مدیره و بازرس 
2-تصویب صورت های مالی سال ) دوره ( مالی منتهی به 1403/12/29

3-طرح و تصویب بودجه سال جاری و تعیین خط مشی شرکت                                                                                      46915
هیات مدیره شرکت تعاونی کامیونداران شهرستان کازرون 

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو پژو 405 مدل 1395 رنگ سفید – روغنی به شماره پلاک ایران 83-716 ن 95 و شماره موتور 164B0097446 و شماره 

شاسی NAAM31FE6GK268320 به نام حمید رضا وحیدی فر به شماره ملی 2360790498 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
46916                                                                                                                                                                                       

سلامتی،  برای  شگفت انگیزی  فواید  افرا  شربت  گفتند:  تغذیه  متخصصان 
ازجمله کاهش چربی شکم دارد.

به گزارش ایسنا، خوراکی های شیرین با خطرات سلامتی همراه هستند و 
شکر افزوده فشار خون را بالا می برد، چربی احشایی را افزایش می دهد و 
گلوکز خون را از محدوده سالم فراتر می برد. برای اکثر افراد، جایگزینی 
شکر معمولی با ماده غذایی کم کالری تر می تواند تغییر کوچک با مزایای 

فراوان باشد.
شکر  غذاخوری  قاشق  دو  بزرگسالان  وقتی  که  کردند  بررسی  محققان 
تصفیه شده را با مقدار مساوی شربت افرای خالص جایگزین می کنند، چه 
اولیه مشکلات  نشانه هشداردهنده  بهبود چندین  به  نتایج  و  اتفاقی می افتد 

قلبی وعروقی اشاره دارد.
شربت افرا در تغییر از مصرف خوراکی شیرین به سمت مواد غذایی مفید 
افرا، شربت  ارائه می دهد. شربت  از شیرینی  اما چیزی بیش  مناسب است 
از  افرا تهیه می شود و دانشمندان بیش  از شیره درختان  شیرینی است که 
۶۷ پلی فنول را در مایع کهربایی رنگ به همراه مواد معدنی، ویتامین ها و 

اسیدهای آمینه آن فهرست کرده اند.
در جدیدترین تحقیق، ۴۲ داوطلب ۱۸ تا ۷۵ ساله با شاخص توده بدنی بین 
۲۳ تا ۴۰ ثبت نام کردند. هر فرد پنج درصد از کالری روزانه که حدود دو 
قاشق غذاخوری است را با شربت افرا یا شربت ساکارز طعم دار به مدت 
هشت هفته جایگزین کرد. پس از دوره چهار هفته ای استراحت، گروه ها 
شربت های خود را عوض کردند، بنابراین هر شرکت کننده به عنوان گروه 

کنترل خود عمل کرد.
چیزی  افرا  شربت  که  می دانیم  پیش  دهه ها  از  ما  کردند:  اظهار  محققان 
بیش از شکر است. این شربت حاوی بیش از ۱۰۰ ترکیب طبیعی، ازجمله 
پلی فنول هاست که به دلیل اثرات ضد التهابی خود، تا حدودی از بیماری ها 
جلوگیری می کند. از آنجا که ترکیبات شربت افرا منحصربه فرد است، آنان 
این سوال را مطرح کردند که آیا مصرف شربت افرا به جای مقدار معادل 
میکروبیوتای  و  قلب وعروق  سلامت  بر  متفاوتی  تاثیر  شده،  تصفیه  شکر 

روده در انسان خواهد داشت یا خیر.

محققان اظهار کردند: نتایج بسیار دلگرم کننده بود و انتظار نداشتند در یک 
دوره درمانی نسبتا کوتاه، شاهد این همه بهبود در عوامل خطر باشیم. پس 
از هشت هفته مصرف شربت افرا، شرکت کنندگان آزمایش تحمل گلوکز 
خوراکی را بسیار بهتر از زمانی که شربت ساکارز مصرف کردند، انجام 

دادند.
آنان دریافتند که با مصرف شربت افرا، فشار خون سیستولیک، توده چربی 
عمیق شکمی مرتبط با بیماری قلبی کاهش یافت اما با مصرف شکر تصفیه 

شده افزایش یافت.
بسیار  جمعی،  به صورت  چه  و  جداگانه  به صورت  چه  تحقیق،  یافته های 
است  ممکن  کلیدی  خطر  عوامل  چنین  ترکیبی  کاهش  است.  قابل توجه 
به  تعهد  کند.  کمک  عروقی  قلبی  بیماری های  و  دیابت  خطر  کاهش  به 
روزمره  غذایی  رژیم های  در  تنظیمات کوچک  و  زندگی  تغییرات سبک 
ما مهم است و می تواند ابزاری قدرتمند در پیشگیری از بیماری های آینده 

باشد.
با شکر در رژیم غذایی به همان سادگی است که  افرا  جایگزینی شربت 
فقط  و کاهش  هستند  مفید  مجموع  در  تغییرات کوچک  می رسد.  نظر  به 
دو قاشق غذاخوری شکر تصفیه شده تقریبا ۹۶ کالری و بیش از ۲۴ گرم 

ساکارز خالص را کاهش می دهد.

کاهش چربی شکم به کمک ماده ای شیرین

پژوهشگران در مطالعه ای جدید نشان دادند که »کافئین« مغز ما را حتی در 
خواب هم بیدار نگه می دارد.

شکلات،  چای،  در  بلکه  نیست،  قهوه  در  فقط  کافئین  ایلنا،  گزارش  به 
یافت  محبوب  غیرالکلی  نوشیدنی های  از  بسیاری  و  انرژی زا  نوشیدنی های 
می شود که آن را به یکی از پرمصرف ترین مواد روان انگیز)سایکو اکتیو( 

در سراسر جهان تبدیل کرده است.
به نقل از اس تی دی، مطالعه ای جدید از »دانشگاه مونترال«)Montreal( نشان 
می دهد که چگونه کافئین ممکن است کاری فراتر از بیدار نگه داشتن شما 
انجام دهد. در این مطالعه دانشمندان کشف کردند که کافئین می تواند نحوه 
بازیابی مغز در طول شب را تغییر دهد و بر بازسازی فیزیکی و عملکرد 

شناختی تأثیر بگذارد.
»فیلیپ تولکه«)Philipp Thölke( کارآموز پژوهشی در »آزمایشگاه علوم 
اعصاب شناختی و محاسباتی«)CoCo Lab( در »دانشگاه مونترال« به همراه 
»کریم جربی«) Karim Jerbi( استاد روانشناسی و پژوهشگر در »مؤسسه 
هوش مصنوعی« در کبک کانادا، سرپرستی این مطالعه را بر عهده داشتند.
با همکاری »جولی کریر«)Julie Carrier( متخصص خواب و تیمش  آنها 
در »مرکز تحقیقات پیشرفته خواب« در »مونترال« از »هوش مصنوعی« 
بر  کافئین  اثرات  عمیقتر  بررسی  برای   )EEG(»الکترومغزنگاری« و 
پیچیدگی  بار نشان دادند که کافئین  اولین  برای  استفاده کردند و  خواب 
سیگنال های مغزی را افزایش می دهد و حالت بحرانی مغز را در طول خواب 

تقویت می کند. این اثر در بزرگسالان جوان تر بیشتر مشهود بود.
»جربی« گفت: حالت بحرانی، حالتی از مغز را توصیف می کند که بین نظم 
و آشوب در تعادل است. این مانند یک ارکستر گروه نوازندگان است، یا 
خیلی آرام است و هیچ اتفاقی نمی افتد یا خیلی آشفته است و ناهماهنگی 
هم  مغز  فعالیت  که  است  وسطی  حد  مغز،  بحرانی  حالت  می شود.  ایجاد 
سازمان یافته و هم انعطاف پذیر است. در این حالت، مغز بهینه عمل می کند 
به سرعت سازگار  به طور کارآمد پردازش کند،  را  اطلاعات  و می تواند 

شود، یاد بگیرد و با چابکی تصمیم بگیرد.
»کریر« می گوید: کافئین مغز را تحریک می کند و آن را به حالت بحرانی 
سوق می دهد، جایی که مغز بیدارتر، هوشیارتر و واکنش پذیرتر است. در 
حالی که این حالت در طول روز برای تمرکز مفید است، می تواند در شب 
با استراحت تداخل داشته باشد، زیرا مغز نه آرامش می یابد و نه به درستی 

بازیابی می شود.
این تیم برای بررسی چگونگی تأثیر کافئین بر مغز در خواب، فعالیت مغزی 
شبانه ۴۰ بزرگسال سالم را با استفاده از »الکترومغزنگار« ثبت کردند. آنها 

فعالیت مغزی هر شرکت کننده را در دو شب جداگانه مقایسه کردند.
و  پیشرفته  تحلیل آماری  از  ما  مطالعه گفت:  این  ارشد  نویسنده  »تولکه« 
»هوش مصنوعی« برای شناسایی تغییرات ظریف در فعالیت عصبی استفاده 
کردیم. نتایج نشان داد که کافئین پیچیدگی سیگنال های مغزی را افزایش 
می دهد که نشان دهنده فعالیت عصبی پویاتر و کمتر قابل پیش بینی است. 

این حالت در فاز »خواب با حرکت آرام چشم«)NREM( اتفاق می افتد که 
برای تثبیت حافظه و بازیابی شناختی حیاتی است.

دانشمندان همچنین تغییرات چشمگیری را در ریتم های الکتریکی مغز در 
و  تتا  امواج  مانند  آهسته تر  نوسانات  کافئین،  کردند.  خواب کشف  طول 
آلفا را که معمولًا با خواب عمیق و ترمیمی مرتبط هستند، تضعیف کرد و 
فعالیت موج بتا که در بیداری و درگیری ذهنی شایع تر است را تحریک 

کرد.
طول  در  حتی  که  می دهد  نشان  تغییرات  این  کرد:  خاطرنشان  »جربی« 
باقی  ترمیمی  کمتر  و  فعال تر  حالت  در  کافئین  تأثیر  تحت  مغز  خواب، 
می ماند. این تغییر در فعالیت ریتمیک مغز ممکن است به توضیح اینکه چرا 
پیامدهای  با  تأثیر می گذارد  بازیابی مغز در طول شب  بر کارایی  کافئین 

بالقوه برای پردازش حافظه، کمک کند.
این مطالعه همچنین نشان داد که اثرات کافئین بر پویایی مغز در بزرگسالان 
از شرکت کنندگان  بیشتر  توجهی  قابل  به طور  تا ۲۷ سال  بین ۲۰  جوان 
میانسال ۴۱ تا ۵۸ سال بود. بزرگسالان جوان واکنش بیشتری به کافئین 
گیرنده های  بالاتر  تراکم  دلیل  به  است  ممکن  واکنش  این  دادند.  نشان 
»آدنوزین«)adenosine( در مغز آنها باشد. »آدنوزین« مولکولی است که 
خستگی  احساس  باعث  و  می یابد  تجمع  مغز  در  تدریج  به  روز  طول  در 

می شود.
»کریر« گفت: گیرنده های »آدنوزین« به طور طبیعی با افزایش سن کاهش 
می یابند و توانایی کافئین را برای مسدود کردن آنها و بهبود پیچیدگی مغز 
کاهش می دهند که ممکن است تا حدی کاهش اثر کافئین مشاهده شده در 

شرکت کنندگان میانسال را توضیح دهد.
این تفاوت های مرتبط با سن نشان می دهد که مغزهای جوان تر ممکن است 
با توجه به استفاده گسترده از  بیشتر مستعد اثرات محرک کافئین باشند. 
کافئین در سراسر جهان، به ویژه به عنوان یک درمان روزانه برای خستگی، 
دانشمندان بر اهمیت درک اثرات پیچیده آن بر فعالیت مغز در گروه های 

سنی و شرایط سلامتی مختلف تأکید می کنند.
محققان می گویند تحقیقات بیشتری برای روشن شدن چگونگی تأثیر این 
احتمالی  راهنمایی  و  روزانه  عملکرد  شناختی،  بر سلامت  تغییرات عصبی 

توصیه های شخصی سازی شده برای مصرف کافئین مورد نیاز است.

با مصرف کافئین حتی وقتی خوابید هم بیدارید!

نقش  تهران،  دانشگاه  بیوفیزیک  و  بیوشیمی  تحقیقات  مرکز  محققان 
مانند گلاب  آن  مشتقات  و  محمدی  گل  و  دارچین  ادویۀ  آنتی اکسیدانی 

را اثبات کردند.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی دانشگاه تهران، یافته های پایان نامه 
مائده محلوجی، دانشجوی کارشناسی ارشد بیوشیمی با عنوان »مطالعه تأثیر 
اختار هموگلوبین در  تغییر PH خون و  بر  الکل  اتیل  فنیل  سینامالدهید و 
نمونه های خون اثر داده شده با اوزون در غلظت بالا« به راهنمایی عارفه 
بیوفیزیک  و  بیوشیمی  تحقیقات  مرکز  بیوشیمی  دانشیار گروه  سیدعربی، 
دانشگاه تهران، نشان می دهد که ماده مؤثره ادویۀ دارچین و همچنین گل 
محمدی و مشتقات آن مانند گلاب، نقش آنتی اکسیدانی قابل توجهی در 

خود دارند.
فراوان ترین  که  هموگلوبین،  پروتئین  ساختار  تغییر  پژوهش،  این  در 
ازُن در بالاترین غلظت،  پروتئین موجود در خون است، تحت تأثیر گاز 
مورد بررسی قرار گرفت. این بررسی نشان داد که ازُن در غلظتی بسیار بالا، 
باعث ایجاد تغییرات ساختاری در پروتئین هموگلوبین، به عنوان مهم ترین 

پروتئین انتقال اکسیژن می شود.
و گل  دارچین  گیاه  مؤثرۀ  ماده های  در حضور  ازن،  گاز  تأثیر  ادامه،  در 
و  شد  آزموده  مجدداً  الکل،  اتیل  فنیل  و  سینامالدهید  ترتیب  به  محمدی، 
مشخص شد که این دو ماده، خصوصاً فنیل اتیل الکل، قادرند نقش بسیار 

مؤثری در مقابله با ازُن ایفا کنند.

دارچین و گل محمدی، محافظ هموگلوبین خون در برابر گاز اُزن

قلمرو حیوانات در آسیا و استرالیا به لطف یک خط نامرئی که درست بین 
اغلب حیوانات حیات  از هم جداست که  قاره همسایه قرار دارد،  این دو 
ده ها  و  نمی کنند  عبور  خیالی  مرز  این  از  هرگز  پرندگان  حتی  و  وحش 
میلیون سال است که فرگشت)تکامل( حیوانات را به اشَکال مختلف در هر 

طرف شکل داده است.
به گزارش ویستا، همه چیز از حدود ۳۰ میلیون سال پیش آغاز شد، زمانی 
اوراسیا  تکتونیکی  صفحه  با  استرالیا  زمین ساختی)تکتونیکی(  صفحه  که 
را  اقیانوسی  و جریان های  ایجاد کرد  را  الجزایری  مجمع  و  برخورد کرد 

تغییر داد و آب و هوای منطقه ای جدید ایجاد کرد.
فیل ها،  شامپانزه ها،  میمون ها،  مالزی،  و  اندونزی  در  نقشه،  در یک طرف 
در  دیگر،  طرف  در  که  حالی  در  یافته اند.  فرگشت  کرگدن ها  و  ببرها 
گینه نو و استرالیا، کیسه داران، جوندگان و کاکادوها شکوفا شده اند. جالب 
این مرز  بسیار کمی هستند که در هر دو طرف  اینجاست که گونه های 

نامرئی وجود دارند.
این شکاف عجیب جانوران، از روی نام یک طبیعت شناس به نام »آلفرد 
راسل والاس« که برای اولین بار در اواسط قرن نوزدهم هنگام کاوش در 
این منطقه متوجه تفاوت فاحش در زندگی حیوانات )بیشتر پستانداران( شد، 

به نام »خط والاس«) Wallace's Line( نام گذاری شده است.
والاس در آن زمان نوشت: ممکن است ثابت کنیم که تنگه لومبوک ]بین 
بالی و لومبوک[ با عرض تنها ۲۴ کیلومتر این مرز را مشخص می کند و 
به طور ناگهانی دو منطقه بزرگ جانورشناسی جهان را از هم جدا می کند.

تقریباً  را  فرگشت)تکامل(  نظریه  مستقل  طور  به  بعداً  طبیعت شناس  این 
همزمان با چارلز داروین توسعه داد. خطی که او بیش از یک قرن پیش 
نظر  در  فرضی  تکاملی  مانع  عنوان یک  به  هنوز  ترسیم کرد،  نقشه  روی 
ادامه  گرفته می شود، اگرچه بحث ها در مورد مکان و مکانیسم دقیق آن 
فلات  یک  از  را  آسیا  قاره  فلات  یک  والاس«  »خط  کلی،  طور  دارد.به 

صفحه تکتونیکی استرالیا جدا می کند. این یک خط زمین شناسی است، اما 
یک خط اقلیمی و بیولوژیکی نیز است.

جدا  هم  از  را  فلات  هر  لومبوک،  تنگه  مانند  اقیانوسی  عمیق  کانال های 
می کند که عبور حیوانات را دشوار می کند. حتی زمانی که سطح دریا در 
وجود  همچنان  این شکاف  بود،  امروز  از  پایین تر  بسیار  دور  گذشته های 

داشت.
در حالی که خط نامرئی والاس هنگام مقایسه پستانداران در آسیا و استرالیا 
نیز وجود  سایر حیوانات  و  پرندگان، خزندگان  برای  اما  است،  آشکارتر 
دارد.حتی موجودات بالدار معمولًا از »خط والاس« عبور نمی کنند و در 
اقیانوس، برخی از انواع ماهی ها و میکروب ها تفاوت های ژنتیکی را در یک 
طرف مرز نسبت به طرف دیگر نشان می دهند که نشان دهنده اختلاط بسیار 

کمی بین جمعیت های دو طرف این مرز است.
شدن  رد  از  مانع  نامرئی  موانع  کدام  بفهمند  نتوانسته اند  هنوز  دانشمندان 
گونه های حیوانات از این مرز شده اند. با این حال، زیستگاه و آب و هوا 

احتمالًا عواملی هستند که این شکاف فرگشتی را تشدید می کنند.
در سال ۲۰۲۳، تجزیه و تحلیل بیش از ۲۰ هزار گونه مهره دار نشان داد که 
دودمان آسیای جنوب شرقی در یک محیط باستانی نسبتاً گرمسیری تکامل 
یافته اند که به آنها اجازه می دهد در جزیره ای مرطوب به سمت گینه نو 
پراکنده شوند.در همین حال، حیات وحش در فلات قاره استرالیا در شرایط 
کاملًا خشک تری تکامل هیافت که مسیر تکاملی متفاوتی را دیکته کرده 
گرمسیری  جزایر  در  استرالیا  وحش  حیات  که  معناست  بدان  این  است. 

نزدیکتر به خط استوا در وضعیت نامساعدی قرار دارد.
با این حال، هر چه محققان بیشتر »خط والاس« را مطالعه کنند، مشخص 
می شود که این خط دقیقا کجا باید کشیده شود و این مرز، حداقل برای 
برخی از حیواناتی که می توانند شنا یا پرواز کنند، چقدر می تواند شکننده 

باشد.

مرزی نامرئی که حیوانات از آن عبور نمی کنند!


